

Protokół Nr XIV/07
z Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 sierpnia 2007 roku odbytej w sali
Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XII i XIII Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2007 roku.**
- 5. Podjęcie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok,
 - 2/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. "Modernizacja stadionu O S i R",
 - 3/ w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza, a osobą fizyczną,
 - 4/ w sprawie zamiany niezabudowanych nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza a osobami fizycznymi,
 - 5/ w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza a osobami fizycznymi,
 - 6/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych nieruchomości położonych w Łowiczu obręb Korabka,
 - 7/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Małszyce ,
 - 8/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Łowicka Wieś, obszar pomiędzy rzeką Uchanką a ulicami Łódzką i Prymasowską,
 - 9/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obrębu Korabka w rejonie ulicy Warszawskiej, Nadburzańskiej i Nadburzańskiej Dolnej,
 - 10/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowych położonych w Łowiczu, obrębie Korabka przy ulicach Grunwaldzkiej, Klonowej, Wierzbowej i Strzeleckiej,
 - 11/ w sprawie nadania nazwy ulicy w Łowiczu obrębie Korabka.
 - 12/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jacka Gardenera na Dyrektora Pływalni Miejskiej,
 - 13/ w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Józefa Krzysztofa Więcka.

6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

7. Oświadczenie Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o.

8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
10. Zakończenie obrad X IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Henryk Zasepa. Przewodniczący Rady zaproponował powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Radnego Józefa Krzysztofa Więcka.

Powitał Radnych, Pana Marcina Kosiorka Przewodniczącego Rady Powiatu, Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego Burmistrza Miasta, Pana Bogusława Bończaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Pana Grzegorza Michalaka Radnego Sejmiku Wojewódzkiego, Dyrektorów jednostek, Pana Zygmunta Galanta Komendanta Powiatowego Policji, przedstawiciela Powiatowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, Prezesa Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej Pana Armanda Rutę, Panią Marię Więckowską Sekretarz Miasta, Pana Marcina Fastyna Radcę Prawnego, Pana Arkadiusza Podsędkę Skarbnika Miasta, przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na ustawowy stan Radnych 21, obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad XIV Sesji otrzymali wszyscy zaproszeni.

Zwrócił się z zapytaniem, czy są propozycje zmian lub uwagi.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dodatkowo do porządku obrad należy wprowadzić Oświadczenie Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. / stanowi załącznik a radni otrzymali jego treść/

Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowego Oświadczenia Rady Miejskiej w pkt.7 porządku obrad.

17 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przyjęcie zmienionego porządku obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

17 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokoły z XII i XIII Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad, można zapoznać się z ich treścią.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem, czy Sekretarze XII i XIII Sesji zgłaszają uwagi do Protokołów.

Radny Ryszard Szmajdziński oraz Radna Grażyna Sobieszek oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia Protokołów z XII i XIII Sesji Rady Miejskiej.

17 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokoły zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XIV Sesji zaproponował Radnego Roberta Wilka, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2007 roku – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta./ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radny Jacek Haczykowski - przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.

Radny Krzysztof Zieliński - przedstawił opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

Radny Piotr Pochwała - przedstawił opinię Komisji Społecznej,

Radny Tadeusz Zaczek - przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej,

Radny Grzegorz Wojciechowski – przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.

/ opinie stanowią załączniki do oryginału Protokołu /

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożoną informację o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2007 roku.

Pan Armand Ruta Prezes Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, który poinformował, że wszyscy Radni otrzymali „Monografię Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej”, którą wydano z okazji 50 -lecia utworzenia Spółdzielni. W tym okresie wybudowano 123 budynki, którym zamieszkuje około 40 % mieszkańców miasta.

Podziękował władzom miasta za stworzenie możliwości udziału w uroczystościach Dniach Łowicza oraz za dobrą współpracę.

Pan Krzysztof Jan Kaliński- Burmistrz Miasta stwierdził, że Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa obchodziła 50 -lecie. Wybudowano wiele budynków z cegły, które są w dobrym stanie. W Sali ratusza rozpoczęła swoją działalność spółdzielnia z inicjatywy Radnych oraz osób chętnych do pracy społecznej. Powstało wiele pięknych osiedli, w których mieszka wielu mieszkańców. Dla władz miasta jest to dobre rozwiązanie, ponieważ około 40 % mieszkańców miasta ma rozwiązane problemy mieszkaniowe.

Wiele budynków jest odnowionych i dobrze terenów zagospodarowanych. Współpraca układa się dobrze z Prezesem Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, który jest zapraszany na wszystkie Sesje Rady Miejskiej. Burmistrz Miasta podziękował za współpracę i życzył dalszych sukcesów.

Pan Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli książkę i kwiaty Panu Armandowi Rucie – Prezesowi ŁSM. Radni podziękowali Prezesowi oklaskami.

Ad. 5.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2007 rok –przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta /stanowi załącznik /

Radny R. Szmajdziński – zwrócił uwagę na proponowaną zmianę w budżecie miasta na Promocję Miasta w wysokości 213.000 zł. Zgodnie z wnioskiem Radnych 100.000 zł zaplanowano na promocję miasta dla Klubu „Pelikan”, a tymczasem mecze piłki nożnej się nie odbywają. Ostatnio nie odbył się mecz „Wisła Płock” z Klubem „Pelikan”, ponieważ Burmistrz Miasta nie wydał zezwolenia, nie mając pozytywnej opinii Policji.

Zwrócił się zapytaniem, czy na wcześniejsze mecze była pozytywna opinia Policji, czy możliwe, aby mecze odbywały się w Łowiczu. Decyzja o dokonaniu zmian w budżecie jest uzależniona od wyjaśnienia spraw. Media podają informację, że istnieje obawa, czy mecze będą rozgrywane przez Klub „Pelikan” co stanowi dla miasta antyreklamę Klubu i miasta.

Pan Krzysztof Jan Kaliński –Burmistrz Miasta – poinformował, że Klub „Pelikan” istnieje w Łowiczu od 1945 roku tj.62 lata. Po 19 latach rozgrywek w III Lidze zawodnicy awansowali do II Ligi. Sprawa Klubu Sportowego powinna jednoczyć Radnych a nie dzielić. Należy cieszyć się, że Klub awansował do II Ligi i może promować miasto Łowicz.

Klub „Pelikan” jest mocno zaniedbany, wiele zmieniono na stadionie Klubu, dokonano zmiany ogrodzenia, zainstalowano monitoring. Dokonano wielu zmian dzięki Radnemu R.Wilk, który jest zawodnikiem Klubu oraz dzięki zaangażowaniu trenera Jacka Cyzio oraz Zarządu „Pelikanu”. Klub „Pelikan” nie obciążał zbytnio miasta, przystępował do przetargu i prowadził Targowisko Miejskie odprowadzając opłaty do budżetu miasta.

Po awansie do II Ligi władze miasta obiecywały pomoc dla Klubu „Pelikan”.

Obecnie wpłynął wniosek Radnych o dofinansowanie 100.000 zł Klubu „Pelikan”i należy to utrzymać, ponieważ Klub promuje miasto, nie należy zwracać uwagę na krytyczne uwagi prasy. Burmistrz Miasta stwierdził, że do wydania zgody na mecz potrzebna jest zgoda kilku służb w tym Policji.

W sezonie wiosennym przedstawiciele Policji występowali o spełnienie pewnych warunków do Klubu „Pelikan”. Na 2 ostatnie mecze Burmistrz Miasta wydał decyzję o graniu meczu. Policja zapewniała bezpieczeństwo na zewnątrz stadionu, natomiast firma ochroniarska wewnątrz. Obecnie na każdym meczu jest od 1500 do 2500 osób w różnym wieku, często są rodzice z dziećmi.

Burmistrz Miasta stwierdził, że przed planowanym meczem z „Płockiem Wisła” była negatywna opinia Policji. Na wniosek Prezesa Klubu „Pelikan”, który planował przyjazd 100 kibiców z Płocka miało przyjechać 500 kibiców i dlatego mogły powstać problemy z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom miasta. W tym dniu odbywały się Dożynki Wojewódzkie w Walewicach, co spowodowało duże zaangażowanie Policji.

Dlatego władze miasta wspólnie z Policją podjęły decyzję negatywną i mecz nie został rozgrywany. Dzięki współpracy z Policją Powiatową i Komendą Wojewódzką w Łodzi dokonano przeglądu stadionu Klubu „Pelikan”, spisano notatkę służbową i usterki, które powinny być przez władze Klubu usunięte.

Następny mecz planowany jest na 9 września b.r. Po usunięciu usterek nie powinno być problemów z wydaniem pozytywnej opinii Policji i Burmistrza Miasta.

Radny Maciej Mońka – stwierdził, że ma pewne wątpliwości, co do efektów promowania miasta przez zawodników Klubu „Pelikan” za kwotę 100.000 zł. W projekcie budżetu miasta na promowanie miasta była przeznaczona kwota 180.000 zł, która wzrosła w budżecie miasta do 238.000 zł. Obecnie chcemy dofinansować o 213.000 zł., co stanowi bardzo dużą kwotę. Należy to nazwać dofinansowaniem Klubu „Pelikan” a nie promowaniem miasta.

Radny Robert Wilk - czy w przyszłości nie należy skorygować wcześniej dnia urzędowania Dożynek Wojewódzkich i organizowania meczów.

Radny Piotr Pochwała - stwierdził, że nie należy umniejszać roli promocyjnej Klubu, bo jej nie było. W Trójmieście jeździły samochody promujące miasto Łowicz ich media zachęcały do uczestniczenia w meczu. Należy brać przykład z dużych miast, które wspierają działania Klubów Sportowych. Wcześniej występowało do władz miasta o wybudowanie boiska ze sztuczną murawą, ale nie podjęto żadnych działań. Obecnie takie boisko jest w trakcie realizacji. Należy być dumnym, że mieszkamy w Łowiczu, który nie koniecznie musi słynąć tylko z folkloru. Należy cieszyć się, że młodzież jest chętna do rozgrywek a Klub „Pelikan” ma wysokie notowania w kraju.

Radny Jacek Haczykowski – stwierdził, że Klub Sportowy „Pelikan” odwiedza wiele dużych miast w Polsce np : Gdańsk, Poznań, Płock, Warszawa, Lublin, Katowice i inne i promuje miasto.

Radna Jolanta Głowacka - stwierdziła, że gdy Klub „Pelikan” awansował do II Ligi wszyscy w Łowiczu byli bardzo zadowoleni. Należy się cieszyć z tego, że w naszym mieście powstaje wiele boisk i stadionów.

Radna Ewa Zbudniewek –stwierdziła, że w poprzednim projekcie budżetu miasta były zaproponowane środki finansowe na wykonanie projektu remontu stadionu O S i R . Była propozycja użyczenia boisko dla Klubu „Pelikan” i wystąpienia o pozyskanie środków unijnych na ten cel. Niestety propozycje zostały wyrzucone przez radnych z poprzedniej kadencji i nie umieszczone w budżecie miasta.

Stwierdziła, że nie tylko Klub „Pelikan” promuje miasto, ale koncerty w Katedrze na które przychodzi coraz więcej osób nawet z innych miast. Środki finansowe powinny być przeznaczone na promowanie folkloru a nie tylko na sport.

Radny Piotr Pochwała –stwierdził, że obecna kadencja Rady Miejskiej trwa prawie pół roku i podjęto działania takie, że realizacja zadań jest mocno zaawansowana.

Stwierdził, że z koncertów korzysta średnio około 100 osób, natomiast na meczu jest ponad 2000 osób. Należy się cieszyć, że 160 dzieci biega w Klubie i może wyjechać na szkolenie.

Radny Henryk Zasepa – stwierdził, że wszystkie imprezy promują miasto i dobrze, że są koncerty.

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że planowane środki finansowe nie są nagrodą za rozegrany mecz. Należy je zainwestować w urządzenie boiska, infrastrukturę i bazę Klubu „Pelikan”.

Stwierdził, że zwrócił się z zapytaniem ,czy Klub Sportowy „Pelikan „ będzie rozgrywał mecze na własnym boisku dla mieszkańców naszego miasta. Odpowiedź Burmistrza Miasta była wystarczająca.

Pan Zygmunt Galant Komendant Powiatowy Policji- stwierdził, że Policja była w stanie zabezpieczyć mecz i Dożynki Wojewódzkie w Walewicach, jeśli wydana byłaby decyzja Burmistrza Miasta. Decyzja Burmistrza była negatywna. Planowany był przyjazd 500 kibiców z Płocka a nasz stadion nie spełniał wymogów co mogło spowodować duże zagrożenie dla mieszkańców miasta. Gdyby był mecz rozgrywany legalnie to Policja Wojewódzka przysłałaby grupę Policjantów. Gdyby doszło do pewnych zamieszek na stadionie, wtedy Policja musiałaby interweniować.

Po wysłuchaniu wątpliwości Komendanta Policji decyzja Burmistrza Miasta była słuszna, aby wydać na ten mecz negatywną opinię.

Stwierdził, że w tym tygodniu we wtorek z Komendy Wojewódzkiej przyjechała grupa fachowców oceniających przydatność stadionu do gry, którzy sporządzili notatkę z uwagami, które należy usunąć. Wcześniej była opinia pozytywna wydawana tylko na 1 mecz.

Przed meczem jest zasięgana opinia o planowanym przyjeździe kibiców z grupy przeciwnej.

Pan Komendant Policji poinformował, że następny mecz planowany jest na 9 września b.r. W tej sprawie powinien wpłynąć wniosek od Zarządu Klubu „Pelikan” do Komendy Policji o wydanie opinii na 14 dni przed złożeniem wniosku do Burmistrza Miasta.

Do chwili obecnej nie wpłynął żaden wniosek do Burmistrza Miasta ani Komendanta Policji, co wiąże się nie dotrzymaniem terminów.

Pan Komendant Policji poinformował, że uwagi, usterki na stadionie Klubu „Pelikan” były znacznie wcześniej i Zarząd Klubu był informowany o konieczności ich usunięcia.

Należy zwrócić uwagę na konieczność poprawy bezpieczeństwa, ponieważ na mecz przychodzą całe rodziny z dziećmi. Należy być zawsze przygotowanym na różne incydenty podczas rozgrywek piłki nożnej.

Należy cieszyć się, że w naszym mieście jest taki Klub „Pelikan”, którym interesuje się wielu mieszkańców miasta .Jest to duża promocja dla miasta Łowicza.

Radny Grzegorz Wojciechowski – stwierdził, że Zarząd Klubu „Pelikan” przesłał terminarz planowanych meczy na 2007 roku do Komendy Policji i Burmistrza Miasta.

Zwrócił się z zapytaniem czy konieczny jest każdorazowo wniosek Klubu.

Poinformował, że na stadionie Klubu „Pelikan” wiele zmieniło się na korzyść, obecnie zainstalowany jest monitoring.

Pan Komendant Policji wyjaśnił, że każdorazowo powinien być wniosek o wyrażenie opinii Policji a przekazana informacja nie jest wystarczająca.

Pan Wiesław Dąbrowski – były Prezes Klubu „Pelikan” poinformował, w innych miastach boiska nie są ogrodzone, ale nie zabezpieczają przed wejściem kibiców. Od czasu awansu do II Ligi stadion Klubu „Pelikan” wiele się zmienił. Ogrodzenie boiska nie jest najlepsze ,ale nie stanowi zagrożenia. Policja powinna wykazać dobrą wolę, ponieważ wiele usterek jest usuwanych. Pojemność stadionu nie jest duża, ale jest monitoring co poprawia bezpieczeństwo mieszkańców .

Pan Komendant Policji – stwierdził, że jako Komendant nie wchodził w skład komisji wizytującej stadion. Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji informuje Komendę Wojewódzką o rozgrywkach II Ligi piłki nożnej, która ma obowiązek zabezpieczenia meczu.

Radna Grażyna Sobieszek- stwierdziła, że dyskusja na temat rozgrywek Klubu „Pelikan” powinny odbywać się wcześniej, nie powinno dochodzić do odwołania meczu.

Powinien być wypracowany pewien kompromis aby umożliwić rozgrywki.

Zwróciła się z zapytaniem do Komendanta Policji jaka jest realna szansa, aby mecze w Łowiczu się odbywały.

Pan Komendant Policji stwierdził, że szanse zawsze są, aby mecze się odbywały.

Powinny być wykonane wszystkie zalecenia wizytacji, ponieważ nie można ryzykować bezpieczeństwem mieszkańców. Stwierdził, że obecnie nie ma wniosku o wyrażenie opinii Policji w sprawie odbycia meczu w dniu 9 września b.r. Poinformował, że przed planowanym meczem powinna być wizytacja boiska, jeśli wszystkie usterki będą usunięte to na pewno będzie pozytywna opinia Policji.

Pan Bogusław Bończak –stwierdził, że należy się cieszyć, że radni chcą dyskutować.

Należy dokonać usunięcia zaleceń grupy kontrolnej i wtedy będzie uzyskana pozytywna opinia Policji.

Radny Robert Wójcik – zaapelował do Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby radni mogli zapoznać się z wnioskami grupy kontrolnej oceniającej stan techniczny obiektu Klubu Sportowego „Pelikan” spisanymi w notatce służbowej z dnia 28 sierpnia 2007 roku.

Radny Jacek Haczykowski – poinformował, że była rozważana możliwość urządzenia meczu bez udziału publiczności. Zwrócił się z zapytaniem czy wtedy możliwa byłaby pozytywna opinia Policji.

Pan Komendant Policji poinformował, że w piątek przed meczem otrzymał pismo od Prezesa Klubu „Pelikan” informujące, że planowany jest mecz bez udziału kibiców.

Po przeprowadzeniu szczegółowej rozmowy okazało się, że wysłano bilety do klubu w Płocku i nie ma możliwości ich powiadomienia. Była obawa, że kibice z Płocka mogą przyjechać i urządzić awanturę, o ile nie będą wpuszczeni na stadion Klubu „Pelikan”.

Przeprowadzono konsultacje z Komendą Wojewódzką i Burmistrzem Miasta i podjęto decyzję o nie rozgrywaniu meczu.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – potwierdził, że była to wspólna decyzja.

Radny Grzegorz Wojciechowski –stwierdził, że należy liczyć się z przyjazdem większej ilości kibiców, jeśli mecze będą rozgrywane.

Pan Komendant Policji – poinformował, że jeśli mecz będzie legalny to można wystąpić o posiłki Policji z innych miast.

Pan Krzysztof Jan Kaliński –poinformował, że należy cieszyć się, że Klub „Pelikan” działa w II Lidze i odbyły się 3 mecze. Dzięki uprzejmości Klubów z miasta Kutna mecze mogą odbywać się na ich boiskach. Dobrze, że zezwolili na odbycie 3 meczy w Łowiczu. Obecnie jest źle, ale na pewno uda się naprawić.

Burmistrz Miasta podziękował Panu Komendantowi Policji, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej, Dyrektorowi Powiatowej Straży Pożarnej, oraz innym zwolennikom Klubu „Pelikan” za pomoc w zorganizowaniu meczów.

Radny Piotr Pochwała – stwierdził, że należy się zastanowić, co można zrobić, aby mecze mogły odbywać się z Łowiczu. Powinien być opracowany program działania, aby mecze mogły odbywać się z sposób kulturalny.

Pan Krzysztof Jan Kaliński- stwierdził, że każda złotówka wydana na sport zwraca się podwójnie.

Radny Maciej Mońka –stwierdził, że wydawanie publicznych środków finansowych w dużych kwotach na sport kwalifikowany jest niecelowe a każdy Radny ma prawo do wyrażania własnych opinii.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów –przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił wnioski i zalecenia w zakresie poprawy bezpieczeństwa wynikające z Notatki Urzędowej z lustracji przeprowadzonej w dniu 28 sierpnia 2007 roku / stanowi załącznik / oceniającej stan techniczny obiektu. Stwierdził, że zalecenia powinny być usunięte i mecz 9 września b.r. powinien się odbyć.

Radna Grażyna Sobieszek – zwróciła się zapytaniem do Komendanta Policji, czy jeśli będą spełnione wnioski z zalecenia wynikające z przeprowadzonej lustracji będą możliwe mecze w Łowiczu.

Pan Komendant Policji –stwierdził, że jeśli zalecenia będą spełnione to opinia Policji powinna być pozytywna.

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV /112/2007

18 „za”, 0 przeciw, 2 wstrzymujące

2/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Łowicz umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. ” Modernizacja stadionu O S i R” – przedstawił Pan Arkadiusz Podsekretarz Skarbnik Miasta./ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie głoszone.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XIV /113/2007

20 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujące

3/Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta

Łowicza, a osobą fizyczną wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszone.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV /114/2007

19 „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujące

4/Projekt uchwały w sprawie zamiany niezabudowanych nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza a osobami fizycznymi - wraz z uzasadnieniem przedstawiła

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszone.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV /115/2007

19 „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujące

5/Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta

Łowicza a osobami fizycznymi - wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszone.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów
U c h w a ł ę Nr XIV /116/2007
19 „za” , 0 przeciw, 1 wstrzymujące

6/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych nieruchomości położonych w Łowiczu obręb Korabka -wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XIV /117/2007

20 „za” , 0 przeciw, 0 wstrzymujące

7/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Małszyce - wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XIV /118/2007

20 „za” , 0 przeciw, 0 wstrzymujące

8/Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Łowicka Wieś, obszar pomiędzy rzeką Uchanką a ulicami Łódzką i Prymasowską- wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XIV /119/2007

20 „za” , 0 przeciw, 0 wstrzymujące

9/Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragmentu obrębu Korabka w rejonie ulicy Warszawskiej, Nadburzańskiej i Nadburzańskiej Dolnej -wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XIV /120/2007

20 „za” , 0 przeciw, 0 wstrzymujące

10/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowych położonych w Łowiczu, obrębie Korabka przy ulicach Grunwaldzkiej, Klonowej, Wierzbowej i Strzeleckiej - wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XIV /121/2007

20 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujące

**11/Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Łowiczu obrębie Korabka –
wraz z uzasadnieniem** przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału
Gospodarki Gruntami /stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta –przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV /122/2007

20 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujące

**12/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jacka Gardenera
na Dyrektora Pływalni Miejskiej – wraz z uzasadnieniem** przedstawił
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
/stanowi załącznik/

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że przy omawianiu informacji o działalności Pływalni Miejskiej jako radny poruszał problem dzierżawy basenu osobie prywatnej. Z uzasadnienia do uchwały wynika, że używano kamery wideo nie tylko do celów dydaktycznych oraz zamieszkiwano na terenie basenu i urządzano wcześniej libacje alkoholowe. Radny prosił o wyjaśnienie zapisów zawartych w uzasadnieniu i informacji o konsekwencjach służbowych.

Pan Artur Michalak –poinformował, że takie informacje wynikały ze skargi Pana Jacka Gardenera. Natomiast podczas przeprowadzonych kontroli nie potwierdzono w/w zdarzeń. Pan J.Gardener używał kamery, która miała służyć do rejestrowania postępów dzieci i młodzieży uczących się nauki pływania, co przeszkadzało w pracy trenerom. Naczelnik Wydziału poinformował, że 1 skarga dotyczyła zakazu wchodzenia na pływalnię a druga dotyczyła zakazu używania kamery.

Radny Robert Wójcik –zwrócił się z zapytaniem, czy zgodnie z art.18a ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy kontroluje działania Burmistrza Miasta i jednostek organizacyjnych, czy nie powinna być skarga rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną.

Pan Marcin Fastyn – Radca Prawny –stwierdził, że skarga jest bezzasadna, ponieważ nie dotyczy funkcjonowania jednostki tylko spraw personalnych, czym zajmują się Sądy Pracy.

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV/ 123/2007

13 „za”, 0 przeciw,7 wstrzymujących

**13/Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Józefa
Krzysztofa Więcka – przedstawił Pan Henryk Zasępa Przewodniczący Rady
Miejskiej** /stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XIV/ 123/2007

15 „za”, 0 przeciw,5 wstrzymujących

6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński / stanowi załącznik/.

Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta- poinformował ,że powstał projekt porozumienia między powiatami: łowicki, kutnowski, łęczycki mający na celu propagowanie sportu wśród dzieci wieku 12 lat. Planowane jest rozgrywki młodzieży, promowanie miast oraz uściślenie współpracy.

Ad. 7.

Projekt Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu z o.o. z dnia 30 sierpnia 2007 roku – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska.

/ stanowi załącznik /

Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że w czerwcu było przyjęte inne stanowisko w sprawie ZEC, co jest uwarunkowane różnymi czynnikami. Chcemy nawiązać współpracę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Łodzi, który jest otwarty na negocjacje.

Burmistrz Miasta zaprosił radnych na spotkanie z przedstawicielami Funduszu Ochrony Środowiska w dniu 6 września b.r. godz..15-tej w Sali Urzędu Miejskiego.

Konieczne jest wprowadzenie majątku miasta aportem do spółki, co zwiększy ilość udziałów miasta. Stwierdził, że chętna jest zakupu udziałów Spółka Dalkia z Poznania, ale najważniejsze jest, aby spółka posiadała środki finansowe na dofinansowanie działania.

Pan Jan Tlustwa – Wiceprezes Spółki ZEC –poinformował, że Spółka ZEC jest w dobrej kondycji finansowej. Poinformował, że na 30 sierpnia b.r. Spółka wypracowała zysk w granicach 500.000 zł. Poinformował, że ostatnia zatwierdzona taryfa była z 2005 roku. Obecnie planowany jest wzrost cen ciepła średnio o 4.99 %. i nie jest przewidziany zysk dla spółki. Sprzedaż udziałów, zgodnie z umową spółki, powinna nastąpić po wyrażeniu zgody przez 2/3 udziałowców, obecnie żaden udziałowiec nie ma takiej ilości. Dobrze, że rozważana jest możliwość wykupu udziałów przez miasto.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu.

20 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Oświadczenia Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad.8.

Radny Tadeusz Żaczek – zwrócił się z zapytaniem, kiedy znikną kominy po kotłowniach na Osiedlu Bratkowice.

Pan Krzysztof Jan Kaliński –poinformował, że jeśli majątek miasta będzie przekazany Spółce powinny zniknąć kominy kotłowni.

Radna Ewa Zbudniewek – zgłosiła wniosek w sprawie zakupu sceny z zadaniem z budżetu Miasta w 2008 roku./ stanowi załącznik /

Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta podziękował Radnej Ewie Zbudniewek za zgłoszenie wniosku. Stwierdził, że rozważana była możliwość zakupu, ale jest to kwota około 150 000 zł i dlatego powinien być ujęty zakup w budżecie miasta na 2008 rok.

Radny Ryszard Szmajdziński – zaapelował, aby podczas imprez organizowanych na Nowym Rynku ustawiać ławki lub trybuny zakupione na stadion Klubu „Pelikan”. Radny zaapelował aby Rada Miejska była informowana przed planowanym wyjazdem do miast siostrzanych o celu wyjazdu i po wyjeździe składano informację o pobycie na delegacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, aby radni korzystający z delegacji do Francji przedstawili taką informację Radnym.

Pan Bogusław Bończak – poinformował, że radni wszyscy byli informowani o możliwości wyjazdu do Francji, zgłosiło się wielu chętnych i odbyło się losowanie wśród kandydatów na wyjazd.

Radna Jolanta Głowacka – poinformowała, że radni chętni do wyjazdu zgłaszali się do Wydziału Promocji Miasta, ilość chętnych była większa dlatego przeprowadzono losowanie. Grupa radnych pojechała na Festiwal Folklorystyczny do Montuire, przygotowana będzie informacja na w/w temat. Na Festiwal przybyło 3 500 osób, ustawiono społecznie dla wszystkich krzeselka. Wszyscy uczestnicy wyjazdu oczarowani są pięknem miasta i Francji.

Bardzo ładny jest budynek w którym urzęduje Mer miasta Montuire. Na wielką pochwałę zasługuje troska o zielen, ukwiecenie miasta i kraju. Francuzi są bardzo sympatyczni i gościnni dla Polaków.

Poinformowała ,że na następną sesję przygotowana będzie dokładniejsza informacja wraz z komplet zdjęć z wyjazdu.

Pan Bogusław Bończak- poinformował, że w dniu 10 września b.r. planowany jest wyjazd radnych do Lublińca oraz na Litwę do Solecznik w dniu 14 września b.r. w ilości 5 osób. Stwierdził, że jeśli będzie więcej radnych to będzie przeprowadzone losowanie kandydatów. Chętni radni mogą zgłaszać się do Biura Rady Miejskiej.

Radny Robert Wójcik- podziękował Panu Grzegorzowi Pelce Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Remontów za prawidłowe obsypanie chodnika przy ul. Powstańców. Podczas prac remontowych powinny być wygrabiane korzenie drzew i kawałki kostki brukowej. Stwierdził ,że w trakcie robót chodnika niszczona jest kostka położona przy sklepie PSS oraz przy wjeździe do firmy „Kodan”. Zaapelowało do Naczelnika Wydziału, aby dokonać podwyższenia terenu przy sklepie PSS.

Radna Krystyna Ostrowska –przedstawiła pismo „Świt” Sp. z o.o. Zakład Pracy Chronionej w sprawie określenia liczby nowych licencji na wykonywanie przewozów osobowych taksówkami/ stanowi załącznik /.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu w sprawie wydzierżawienia na lat 50 nieruchomości zabudowanej położonej w Łowiczu przy ul. Porzeczej 28a i Św. Floriana 1/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pisma będą przekazane Burmistrzowi Miasta celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym.

Pan Piotr Kłopotowski – mieszkaniec Łowicza –repatriant z Kazachstanu – poinformował, że od 9 lat mieszka w Łowiczu wraz z matką oraz żoną i synem.

Poinformował, że po przyjeździe do Łowicza otrzymali mieszkanie przy ul. Starzyńskiego 1/11 o pow.38 m. Poinformował, że zakupili dom w stanie surowym, zaciągając duży kredyt ale trudno wykończyć. Mieszkanie obecne bardzo odpowiada matce ,która ma 82 lata, ponieważ jest na parterze. Zaapelował do Rady Miejskiej o pomoc w tej sprawie.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta –poinformował, że jako nauczyciel historii zajmował się Polakami na wschodzie. Na podstawie ich wspomnień napisano 2 książki. Poinformował, że Państwo Kłopotowscy otrzymani mieszkanie w budynku Nr 1/11 na ul. Starzyńskiego i na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu z 2006 roku mogli je wykupić z bonifikatą 50 %.

Była taka propozycja ze strony miasta, ale Państwo Kłopotowscy zakupili dom i stracili zgodnie z prawem prawo do lokalu komunalnego.

Sprawa była analizowana z Radcą Prawnym, Panią Dyrektorem ZGM, Naczelnikiem Wydziału Spraw Lokalowych, Radną Ewą Zbudniewek, Panią Sekretarzem Miasta.

Sprawa powinna być przeanalizowana przez Komisję Mieszkaniową i Socjalną.

Pani Joanna Mika –Dyrektor ZGM- poinformowała, że ZGM wypowiedział umowę najmu lokalu położonego przy ul. Starzyńskiego 1/11 Panu P. Kłopotowskiemu.

Lokal został opuszczony, ponieważ Państwo zakupili nieruchomość przy ul.

Wyszogrodzkiej 5. Przy wymianie okien okazało się, że lokal jest nie zamieszkały.

Z informacji pracowników ZGM wynika, że lokal został pusty, meble z pomieszczenia zostały wyniesione i dlatego podjęto decyzję, o wypowiedzeniu lokalu.

Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że prawo jest prawem dla wszystkich jednakowe.

Los Polaków na wschodzie był trudny, dlatego należy przedłużyć termin opuszczenia lokalu do posiedzenia Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – zaapelował o zwołanie dodatkowego posiedzenia Komisji. w środę tj. 5 .09.2007 r. o godz.15-tej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował o pozostanie po posiedzeniu członków Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – zaprosił radnych na spotkanie w dniu 31 sierpnia 2007 roku, które odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2007 roku godz..18-tej w dzielnicy Górki w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, budowy ulicy Łęczyckiej przy udziale projektanta i Naczelnika Wydziału Gospodarki Gruntami.

Podczas wykonach robót wprowadzają mieszkańcy wiele poprawek, które usprawnią ruch samochodowy w tym rejonie.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że następna sesja planowana jest na 27 września 2007 roku o godz.13-tej z następującymi tematami:

1.Informacja o wykonanych i planowanych inwestycjach miejskich w 2007 roku.

Radna Ewa Zbudniewek – zaproponowała, aby Komisja Mieszkaniowa i Socjalna odbyła się w planowanym wcześniej terminie a tym samym przedłużony termin rozwiązania umowy najmu w Państwie Kłopotowskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminy i tematy posiedzeń Komisji w miesiącu wrześniu b.r.

/ stanowi załącznik /

Ad.10.

Na tym zakończono posiedzenie XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Sekretarz Sesji:

Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz

Robert Wilk

Henryk Zasępa